Iacobus, Dei gratia, etcetera, karisimo et quamplurimum diligendo 
infanti Petro, filio nostro, salutem et dileccionem.
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Volumus ac vobis mandamus quatenus, / si absque obsidione capere 
poteritis vel habera aliqua castra vel (roto) Ferrandi Sancii ultra illa de qui-
bus iam mandatum vobis de/dimus, capiatis ea et teneatis ipsa pro nobis 
ac recipiatis et habeatis omnes redditus et exitus eorundem. Preterea, si 
ipsus F[errandum] Sancii / poteritis capere, capiatis eundem et, captum, 
nobis aducatis.

Scientes quod nobis meliores presentayles (sic) et qui nobis tantum pla-
cerent / aducere non possetis. Ceteram significamus vobis ad gaudium nos 
per Dei gratiam, etcetera.

Datum Barchinone, Xº kalendas octobris anno / Domini Mº CCº LXXº 
IIIIº.

129

1274, septiembre, 25 Barcelona

Jaime I agradece al infante Pedro su implicación en el asunto de la rebelión de Fer-
nando Sánchez de Castro y le pide que se esfuerce lo máximo en ello, prometiéndole recom-
pensas por sus logros. 
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 23, fols. 96-96v.
Publ. F. Fondevilla, «La nobleza catalanoaragonesa...», pp. 1137.

Iacobus, etcetera, karisimo et quamplurimum diligendo filio suo infanti 
Petro, salutem et sinceram dileccionem.

Noveritis nos vidisse litteras / vestras responsionis quas nobis super 
facto Ferrandi Sancii quod vobis scripseramus transmisistis et earum 
tenore intel/leximus diligenter et sciatis quod placet nobis multum quare 
agnoscistis gratiam et amorem quam vobis facimus et quare cog/noscistis 
ea que nos facimus ad comodum nostrum et vestrum et esforcietis vos 
bene quare nos vobis tantum dare // donum faciemus quod, quanto 
magis videbitis et intelligetis, tanto magis paccati a nobis eritis / et conten-
ti et maiorem voluntatem [tene]tis facere nobis servicium. Et per Dei gra-
tiam sani vivimus / et iocundi quod de vobis audire cupimus et videre.

Datum Barchinone, VIIº kalendas octobris anno Domini / Mº CCº 
LXXº quarto.
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130

1274, septiembre, 26 Barcelona

Jaime I contesta a Fernando Sánchez de Castro diciéndole que todo aquel que se rebe-
lara contra el infante Pedro lo hacía contra el rey y que, por lo tanto, esperara represalias 
por su actuación.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 23, fol. 96v.
Publ. F. Fondevilla, «La nobleza catalanoaragonesa...», pp. 1133.

Iacobus, Dei gratia, etcetera, Ferrando Sancii.

Vidimus litteras vestras quas nobis misistis inter cetera / continentes 
quod vos non iuravistis vos contra nos, set contra infantem Petrum, filium 
nostrum. Et bene / [sc]itis vos quod qui iurat se contra dictum filium nos-
trum, contra nos se iurat et custodiatis vos a / nobis et a dicto filio nostro 
quia male fecistis et malum veniet vobis.